БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

                      ҠАРАР                           №134                   РЕШЕНИЕ

28 февраль 2022 йыл                                      28 февраля 2022 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 18.03.2014 года №112 «О бюджетном процессе в сельском поселении Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:
      1.Внести в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 18.03.2014 года №112 «О бюджетном процессе в сельском поселении Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

      -п.п.2, 5 ч.3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
      «2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;»
       «5) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в настоящей статье, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 настоящего Кодекса.»

       -ч.4 статьи 14  Положения изложить в следующей редакции:

       «при предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 настоящей статьи.»

   -статью 15 Положения дополнить:

   «5.Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, что не нашло отражения в ст. 15 Положения о бюджетном процессе.»

     2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       Глава сельского поселения        [image: image2.jpg]

   У.Х.Кинзябаев

_1548660188.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc